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Osiem osób podejrzanych o udział w zorganizowanej grupie
przestępczej zatrzymali funkcjonariusze Straży Granicznej

tg
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Funkcjonariusze Morskiego i Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej w różnych miejscowościach w kraju 18 i 19 lipca zatrzymali
łącznie 8 osób podejrzanych o udział w zorganizowanej grupie
przestępczej. Tym samym rozbili gang zajmujący się obrotem
nielegalnymi wyrobami tytoniowymi. Postępowanie przygotowawcze w
tej sprawie nadzoruje Prokuratura Okręgowa w Gdańsku. Proceder
dotyczył przeszło 1,5 miliona papierosów.

Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali podejrzanych do polecenie Prokuratury
Okręgowej w Gdańsku. Po doprowadzeniu ich do prokuratury usłyszeli zarzuty. Między
innymi dotyczą one działania w zorganizowanej grupie przestępczej mającej na celu
popełnianie przestępstw karnych i przestępstw skarbowych, polegających na nabywaniu
od nielegalnie je wytwarzających producentów wyrobów tytoniowych bez polskich znaków
akcyzy.

Zebrane w toku śledztwa dowody wskazują, że członkowie grupy zajmowali się między
innymi wytwarzaniem wyrobów tytoniowych bez wymaganego wpisu do rejestru
producentów. Nabywali oni także, od nielegalnie je wytwarzających producentów, wyroby
tytoniowe bez polskich znaków akcyzy, w tym także oznaczone podrobionymi znakami
towarowymi. Podejrzani przechowywali nielegalne papierosy, przygotowywali je do
dalszego zbycia oraz dokonywali obrotu nimi,  oznaczonymi podrobionymi znakami
towarowymi i papierosami bez polskich znaków akcyzy. Chodzi o co najmniej 1 milion 600
tysięcy papierosów.

Na wniosek prokuratora wobec czterech podejrzanych, w tym  dwóch kierujących grupą
przestępczą,  sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego
aresztowania na okres 3 miesięcy. Wobec pozostałych podejrzanych prokurator
zastosował wolnościowe środki zapobiegawcze w postaci dozoru Policji oraz poręczenia
majątkowego.

Sprawa jest rozwojowa i nie można wykluczyć zatrzymań kolejnych osób.
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